UBND TỈNH NINH BÌNH

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:        /QĐ-SGTVT

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            Ninh Bình, ngày      tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

 Ban hành “Quy chế chi tiêu nội bộ, quy chế quản lý và sử dụng tài
sản công thực hiện theo chế độ tự chủ”

GIÁM ĐỐC SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI NINH BÌNH

Căn cứ Quyết định số 11/2022/QĐ-UBND ngày 06/5/2022 của UBND
tỉnh Ninh Bình về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ
cấu tổ chức của Sở GTVT Ninh Bình;

Căn cứ Nghị định số 130/2005/NĐ-CP ngày 17/10/2005 của Chính phủ
quy định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng kinh phí quản lý hành
chính đối với các cơ quan Nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 117/2013/NĐ-CP ngày 07/10/2013 của Chính phủ về
sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 130/2005/NĐ-CP ngày 17/10/2005
của Chính phủ quy định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng kinh phí

quản lý hành chính đối với các cơ quan Nhà nước;
Căn cứ Nghị quyết số 113/2021/NQ-HĐND ngày 10/12/2021 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Ninh Bình về việc ban hành Quy định định mức phân bổ dự

toán chi thường xuyên ngân sách địa phương tỉnh Ninh Bình năm 2022 ;
Căn cứ Thông tư số 71/2018/TT-BTC ngày 10/8/2018 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính về quy định chế độ tiếp khách nước ngoài vào làm việc tại Việt Nam,

chế độ tổ chức hội nghị, hội thảo quốc tế tại Việt Nam và chế độ tiếp khách
trong nước;

Căn cứ Nghị định số 04/2019/NĐ-CP ngày 11/01/2019 của Chính phủ về

quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô;
Căn cứ Thông tư liên tịch số 71/2014/TTLT-BTC-BNV ngày 30/5/2014

của Bộ trưởng Bộ Tài chính, Bộ trưởng Bộ Nội vụ về quy định chế độ tự chủ, tự

chịu trách nhiệm về sử dụng kinh phí quản lý hành chính đối với các cơ quan
nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 179/2002/QĐ-TTg ngày 16/12/2002 của Thủ tướng

Chính phủ về sửa đổi, bổ sung Quy định về tiêu chuẩn, định mức sử dụng điện
thoại công vụ tại nhà riêng và điện thoại di động đối với lãnh đạo trong cơ quan
hành chính, đơn vị sự nghiệp, tổ chức chính trị, các tổ chức chính trị xã hội;

Căn cứ Nghị quyết số 14/2017/NQ-HĐND ngày 06/7/2017 của Hội đồng
nhân dân tỉnh Ninh Bình về việc ban hành quy định chế độ công tác phí, chế dộ
Hội nghị của các cơ quan, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Ninh Bình;

Căn cứ Nghị quyết số 21/2019/NQ-HĐND ngày 12/7/2019 của Hội đồng
nhân dân tỉnh Ninh Bình về việc ban hành quy định chế độ tiếp khách trong
nước, tiếp khách nước ngoài và chi tổ chức hội nghị, hội thảo quốc tế tại Việt

Nam của tỉnh Ninh Bình;

Căn cứ Nghị quyết số 25/2019/NQ-HĐND ngày 12/7/2019 của Hội đồng
nhân dân tỉnh Ninh Bình về việc ban hành Quy định nội dung, mức chi, mức hỗ
trợ dành cho công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức tỉnh

Ninh Bình;
Căn cứ quy định về các chế độ, tiêu chuẩn, định mức chi hiện hành đối

với cơ quan hành chính sự nghiệp của cơ quan Nhà nước có thẩm quyền;

Căn cứ Nghị quyết Hội nghị cán bộ, công chức, viên chức, người lao động
năm 2022 ngày 08/01/2023 của Sở Giao thông vận tải Ninh Bình.

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này “Quy chế chi tiêu nội bộ, quy
chế quản lý và sử dụng tài sản công thực hiện chế độ tự chủ” của cơ quan Sở G iao

thông vận tải Ninh Bình.

Điều 2. Giao Phòng Kế hoạch - Tài chính chủ trì phối hợp với Văn phòng

hướng dẫn, đôn đốc các phòng thực hiện quy chế này.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

93/QĐ-SGTVT ngày 22/02/2022 của Sở Giao thông vận tải Ninh Bình về việc ban
hành “Quy chế chi tiêu nội bộ, quy chế quản lý và sử dụng tài sản công thực hiện

theo chế độ tự chủ”. Các đồng chí Lãnh đạo Sở, Trưởng các phòng: Văn phòng Sở,
Kế hoạch - Tài chính, Kết cấu hạ tầng, Vận tải, Quản lý xây dựng, Ban Quản lý

một dự án công trình giao thông chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Sở Tài chính (để phối hợp);
- KBNN tỉnh (để phối hợp);
- Lưu: VT, KHTC.
                   (P.05)

GIÁM ĐỐC

Lê Trọng Thành

		2023-01-11T14:27:01+0700

		2023-01-11T16:33:33+0700

		2023-01-11T16:33:07+0700

		2023-01-11T16:33:07+0700